
Comune di Maggia 

casella postale 100 

6673 Maggia 

 

 

 
 

 
 

 

 

Consiglio comunale: Seduta del 21.12.2009 

 

 

Il Presidente del Consiglio comunale di Maggia 

visti gli art. 74 e 75 LOC 
 

Ordina: 

 
 

1. E’ approvato il verbale dell’ultima seduta (10.11.2009). 

 

2. MM n. 23/2009: Richiesta di credito di fr. 19'000.00 quale partecipazione ai lavori 

di ripristino e sistemazione dell’argine destro a protezione della passerella di 

Torbècc ad Avegno/Aurigeno. 

 

E’ approvato il credito di fr. 19'000.00 quale partecipazione ai lavori di ripristino e 

sistemazione dell’argine destro a protezione della passerella di Torbècc ad 

Avegno/Aurigeno. 

 

3. MM n. 24/2009: Richiesta di un credito complessivo di fr. 37’000.00 per la 

realizzazione di un’area di svago nella frazione di Lodano. 

 

E’ approvato il credito di fr. 37'000.00 per la realizzazione di un’area di svago nella 

frazione di Lodano. 

 

4. MM n. 25/2009: Richiesta di un credito di fr. 221’000.00 a copertura dei costi di 

formazione di un appartamento nel palazzo comunale di Giumaglio. 

 

E’ approvato il credito di fr. 221'000.00 a copertura di costi di formazione di un 

appartamento nel palazzo comunale di Giumaglio. 

 

5. MM n. 26/2009: Richiesta di un credito di fr. 47’000.00 a copertura dei costi di 

risanamento dei pozzi di captazione dell’acquedotto di Maggia-Lodano e di 

sistemazione del terreno circostante. 

 

E’ approvato il credito di fr. 47’000.00 a copertura di costi di risanamento dei pozzi di 

captazione dell’acquedotto di Maggia-Lodano e di sistemazione del terreno circostante. 



6. MM n. 27/2009: conti preventivi 2010 del Comune e dell’Azienda Acqua Potabile. 

 

Sono approvati i conti preventivi 2010 del Comune e dell’Azienda Acqua Potabile. 

 

 

7. Nomina di due membri in rappresentanza del Comune di Maggia nella 

Delegazione Consortile del Consorzio Centro Scolastico della Bassa Vallemaggia 

per il periodo 2010-2012. 

 

Sono nominati i Signori Rianda Fabio e Filippini Giorgio. 

 

 

8. Conti preventivi 2010 del Consorzio Centro Scolastico Bassa Vallemaggia. 

 

Sono approvati i conti preventivi 2010 del Consorzio Centro Scolastico Bassa 

Vallemaggia. 

 

 

 

Contro le decisioni citate può essere interposto ricorso al Consiglio di Stato entro il 

termine di 15 giorni dalla pubblicazione. 

 

Sono soggette a referendum, ai sensi dell’art. 75 LOC, le risoluzioni no. 2, 3, 4, 5 

quando ciò sia domandato da 1/5 dei cittadini entro un mese dalla data di 

pubblicazione della presente risoluzione. 

 

Le citate risoluzioni sono pubblicate agli albi comunali oggi martedì 22 dicembre 

2009 e la pubblicazione decorre a partire dal 04 gennaio 2010. 

 

 

         Per il Consiglio comunale 

         Il Presidente: 

Maggia, 22 dicembre 2009     Daniele Binsacca 


